
 1 

S P R A W O Z D A N I E 

 

Z    WYKONANIA 
 

 

PLANU  FINANSOWEGO 

 

 

SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  

oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 

 

 

ZA      2010   ROK 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

MAŁKINIA GÓRNA,  MARZEC  2010 ROK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

ZARZĄDZENIE  NR 20  /2011 
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

Z DNIA  8 MARCA  2011 ROKU 
  
 

 
w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie   

Obrachunkowej sprawozdania z   wykonania  planów  finansowych samorządowych  
instytucji  kultury,  Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu i Gminnej Biblioteki Publicznej  
za    2010   rok 

 

 

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2009 Nr 157 poz.1240) Wójt Gminy 
Małkinia Górna, zarządza co następuje: 

 

 
 
       § 1. 
 
 
Przedkłada się sprawozdania roczne z  wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury , gminnego ośrodka kultury i sportu i gminnej 
biblioteki publicznej za  2010 rok. 
 
 
 
      § 2. 
 
  
Wójt Gminy przedłoży sprawozdania roczne z  wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury, gminnego ośrodka kultury i sportu i gminnej 
biblioteki publicznej za 2010 roku Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
do 31marca  2011 roku. 
 
 
      § 3. 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 
      § 4. 
 

 
1.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 

 
 



 3 

 

 

 

        Załącznik Nr 1 

 do Zarządzenia NR 20/2011   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 8 marca 2011 roku 
 

 

 

 

S P R A W O Z D A N I E 

 

Z    WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
  

 

 

                             

         G M I N N E J   B I B L I O T E K I   P U B L I C Z N E J 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 

Z A    2 0 1 0   R O K  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna            MA RZ E C  2011 



 4 

Dział              921 

 

Rozdział    92116 
 

 

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0690 

 

0830 

 

0920 

 

0970 

 

2020 

 

2480 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wpływy z różnych opłat 

 

Wpływy z usług /PIS/ 

 

Pozostałe odsetki 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacje celowe z Min. Kultury 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

        20,00 

 

   5.998,70 

 

      300,00 

 

        30,00 

 

   4.000,00   

 

           

 385.137,00 

 

 

          0,00 

 

   5.998,70 

 

      296,20 

 

       56,00 

 

  4.000,00      

 

     

 345.137,00        

 

      0,0 

 

   100,0 

 

     98,7 

 

   186,7  

 

   100,0 

 

      

     89,6 

        

             R  a  z  e  m  395.485,70  355.487,90 89,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Dział  921 

Rozdział   92116 

K O S Z T Y  
 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

4010 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4240 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4370 

 

 

4400 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

4740 

 

 

4750 

 

 

 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacji telefonii stacjonarnej 

 

Opłaty czynszowe za pomieszczenia 

biurowe 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenia pracowników 

 

Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

            

Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 

 

      1.800,00      

 

  256.089,00       

 

    40.751,00 

 

      5.883,00 

 

      9.600,00 

 

    28.924,70 

 

    32.000,00 

 

    30.288,00 

 

      3.500,00 

 

         200,00 

          

      7.000,00 

 

      2.300,00 

 

      

 

     3.000,00 

 

        800,00 

 

        700,00  

 

     6.511,00 

 

 

        500,00 

 

        850,00 

 

 

     7.400,00 

 

 

     1.738,27        

 

  243.431,68       

 

    37.323,63 

 

      4.716,34 

 

      5.765,00     

 

    25.716,13 

 

    32.000,00 

 

    27.915,07 

 

      2.232,32 

 

         150,00 

 

      6.459,01 

 

      2.177,14 

 

        

 

      3.000,00 

 

         739,45 

 

         605,00 

 

      6.510,58 

 

 

        384,00 

 

        717,00 

 

 

     7.151,80 

 

 

         96,6 

 

         95,1        

 

         91,6 

          

         80,2 

          

         60,1 

          

         88,9 

          

       100,0 

          

         92,2 

          

         63,8 

 

         75,0 

          

         92,3 

          

         94,7         

 

        

 

      100,0 

 

        92,4 

 

        86,4 

 

      100,0 

 

 

        76,8 

 

        84,4 

 

 

      96,7 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

         R A Z E M 

 

 

  438.096,70 

 

 

   408.732,42 

 

 

     93,3 

 

W  ramach  planu  na  zakupy  inwestycyjne  w  kwocie  6.000,- zł  wydatkowano  5.038,- zł 

tj.  84,0 % planu.  

 

  Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
     Na dzień 31.12.2010 r.   w Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Małkini Górnej 

 nie występują należności . Występują  zobowiązania w kwocie 626,81 zł za bieżące usługi.  

 

 

           Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów oraz  rozchodów  w   2010  roku  przedstawionych  wyżej  w  

formie tabelarycznej .  
Zaplanowane  przychody na 2010 rok w kwocie 395.485,70  złotych wykonano w 89,9 % 

– 355.487,90 złotych. 

 Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna 

wykonana w 89,6 % - 345.137,- zł oraz dotacja przedmiotowa z Ministerstwa Kultury na 

zakup książek w kwocie 4.000,00 zł wykonana  w 100,00 %. 

Pozostałe przychody stanowią : 

–  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wynoszące  296,20 zł  -  98,7 % planu, 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wynoszące  56,00 zł  -  186,7 % planu 

-    w 2010 roku GBP realizowała program – Program Integracji Społecznej /PIS/ uzyskując   

przychód  w  kwocie 5.998,70 zł . 

 

Zrealizowane koszty w 2010 roku wyniosły 408.732,42   złotych i stanowią 93,3 % planu 

rocznego kosztów. 

     W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco : 

-  zakup świadczeń rzeczowych wynikający z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy 

dla pracowników wyniosły 1.738,27 zł – 96,6 % planu, 

 -    wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 243.431,68 zł   -   95,1 %  planu, 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 15,93 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

wyniosły 37.323,63 zł  -   91,6 % planu, 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 4.716,34 zł 

-   80,2 % planu, 

-   wynagrodzenia bezosobowe wyniosły 5.765,00 zł – 60,1 %, 

– w  kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki w Małkini Górnej i Prostyni, 

artykuły biurowe,  biurko pod komputer, krzesła, materiały do wykonania sieci 

komputerowej,   prenumerata czasopism, książki na nagrody dla najaktywniejszych  

czytelników, medale , dyplomy  i nagrody, broszury promujące bibliotekę  w związku z 



 7 

obchodami w 2010 roku -    60 – lecia , wyposażenie jak projektor, ekran i zestaw   

nagłaśniający . Cały koszt wyniósł 25.716,13 zł – 88,9 % planu, 

-    książek zakupiono za kwotę 32.000,00 zł – 100,0 % planu, z tego za 4.000,00 zł z dotacji 

      z  Ministerstwa Kultury , 

–       koszty zakupu energii cieplnej w Małkini Górnej, energii elektrycznej, wody i ścieki, 

gaz              w butlach do ogrzewania placówki w Prostyni wyniosły  27.915,07 zł  -  92,2 % 

planu, 

– w ramach usług remontowych dokonano remont instalacji sanitarnej w pomieszczeniach 

biblioteki w Małkini Górnej , naprawy drukarki, wymiany czujki w systemie alarmowym 

w kwocie 2.232,32 zł  -   63,8 % planu, 

-      badania lekarskie profilaktyczne wyniosły 150,00 zł – 75,0 % planu, 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-   monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „ , 

-  wywóz nieczystości, 

-  opłaty pocztowe, 

-  prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej 

oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy, opłaty za przesyłki książek,  przegląd 

sprzętu  

 p. pożarowego , modernizację ościeżnic i mebli - całość na kwotę 6.459,01 zł – 92,3 % 

planu,     

– rozmowy telefoniczne stacjonarne wyniosły 2.177,14 zł –94,7 % planu, 

– opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe filii w Prostyni wyniosły 3.000,- zł – 100 % 

planu, 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 739,45 zł  -  92,4 % planu, 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GBP 

które  wyniosło   605 ,00zł   -  86,4 %  planu, 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 6.510,58 zł –100,0 % planu, 

– na szkolenia pracowników wydatkowano 384,00 zł – 76,8 % planu , 

– materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych zakupiono 

      za 717,00 zł  -  84,4 % planu, 

– akcesoriów komputerowych, tuszy do drukarek, oprogramowań antywirusowych oraz 

program informacji prawnych zakupiono za 7.151,80 zł –96,7 % planu, 

-     w ramach zakupów inwestycyjnych  zakupiono komputer, drukarkę i urządzenie 

wielofunkcyjne / skaner/ - całość 5.038,- złotych .  

 

 

      Ponosząc  powyższe  koszty  w    2010  roku  Gminna   Biblioteka Publiczna  

w  Małkini Górnej bardzo aktywnie zaspokajała 

i rozwijała potrzeby czytelnicze społeczeństwa, upowszechniała wiedzę oraz 

rozwój kultury.  

 
 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

II. Informacja z działalności  Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej za 2010 r. 

1.Część statystyczna 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyszczególnienie Ogółem 
GBP                 

w Małkini 

FB                            

w  Prostyni 

                 1        2               3           4 

 I.    KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan na koniec 2009 r. 

   42 152     29 029      13 123             

2. Przybyło w ciągu 2010 r.  

    w tym:  - zakupu  

      * ze środków samorząd. 

      * ze środków Minist. Kult. 

     -dary  

     1 420 

     1 400 

     1 193 

        207 

         20 

      1 146 

      1 134               

         975 

         159 

           12 

          274 

          266 

          218 

            48 

              8     

3. Struktura wpływów: 

- lit. piękna dla dzieci 

- lit. piękna dla dorosłych 

- lit. inna 

 

        339 

        714 

        367 

 

         298 

         520 

         328 

 

            41 

          194 

            39 

4. Ubyło w ciągu roku         -          -              - 

5. Aktualny stan księgozbioru     

(31.12.2010 r.) 

    43 572 

  

    30 175 

  

      13 397 

         

6. Struktura zbiorów: 

- lit. piękna dla dzieci 

- lit. piękna dla dorosłych 

- lit. popularnonaukowa 

 

   11 157 

   19 273 

   13 142 

 

     7 528 

   13 206 

     9 441 

 

         3 629 

         6 067 

         3 701 

7.Ilość tytułów czasopism 

prenumerowanych i otrzymanych 

bezpłatnie 

 

        31 
 

       19 

         

 

            12 

II. ZBIORY  SPECJALNE 

– przybyło w ciągu  2009 r. 

-    aktualny stan zbiorów 

 

           - 

       422 

 

          -          

       422 

 

        - 

        - 

III. CZYTELNICTWO 

1. Czytelnicy zarejestrowani 

     ogółem w ciągu  2010 r. 

 

     1 889 

     

 

     1 487 
 

      402 

2. Struktura wiekowa czytel. 

    - do lat 15 

    - od lat 16 do 19 

    - od lat 20 do 24 

    - od lat 25 do 44 

    - od lat 45 do 60 

    - powyżej 60 lat 

 

        482 

        385 

        248 

        497 

        217 

          60 

 

        382 

        303 

        186 

        394 

        171 

          51 

 

      100 

        82 

        62 

       103 

        46 

          9 

3. Struktura czytelników  wg                    

zajęcia: 

P – robotnicy 

R – rolnicy 

U – pracownicy umysłowi 

M – młodzież ucząca się 

S – studenci 

I     – inni zatrudnieni   

Nz  – bezrobotni, emeryci                      

 

 

        204 

          13          

        232 

        900 

        175 

          73 

        292 

 

 

        144 

          10           

        196 

        716 

        148 

          39 

        234 

 

 

         60 

           3 

         36 

       184   

         27 

         34 

         58 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 

4. Wypożyczenia książek 

w ciągu 2009 r. 

33 862 

 

23 349 

 

10 513 

5. Struktura wypożyczeń 

  - literatura dla dzieci 

  - literatura dla dorosłych 

  - literatura z innych działów 

 

 

11 270 

18 567 

  4 025 

 

 

7 023 

       13 000 

3 326 

 

4 247 

5 567 

   699 

7. Wypożyczenia na  1 czytel.  17,9 15,7 26,1  

8. Odwiedziny w bibliotece 

    w tym: 

- wypożyczalnia 

 - czytelnia 

15 787 

 

13 596 

  2 191 

       10 597 

 

        9 108 

        1 489 

5 190 

 

4 488 

    702  

9. Książki udostępnione w 

czytelni 

    w tym: 

 - lit. piękna. dla  dorosłych  

  - lit. piękna. dla dzieci 

  - lit. inna 

 

6 262 

 

- 

1 345 

4 917 

 

5 292 

 

- 

1 022 

4 270 

 

970 

 

- 

323 

647 

10. Czasopisma udostępnione 

na miejscu 
 

8 524 
 

8 128 

 

396 

11.Ilość udzielonych informacji 
2 314 

 

1 545 

 

769 

 

12.Korzystający z Internetu    
3 489 

 

2 701 

 

          788 

 

IV. UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA 

( formy pracy k. o ) 

 1.Konkursy 

 2.Dyskusje nad książką 

 3. Lekcje biblioteczne 

4. Wieczory baśni i opowiadań 

 5. Wystawki i hasła 

 6. Prace techniczne i inne 

7. Pasowanie na czytelnika 

 

 

 

46 

47 

 25 

 116 

              78 

              67 

                2 

 

 

 

32 

28 

           22 

80 

           48 

67 

 2 

 

 

 

14 

19 

  3 

36 

30 

 - 

 - 

 



 10 

 

 

ZESTAWIENIE 

 

NIEKTÓRYCH  WSKAŹNIKÓW  I  ANALIZA  PORÓWNAWCZA 

Z ROKIEM  POPRZEDNIM 

 

 

 

 

Lp.           Wyszczególnienie          2009 r.         2010 r. 

 

 1. Księgozbiory w wol.         42 152        43 572 

 2. Liczba wol. na 100 mieszkańców         345,99        357,82 

 

 3. Wskaźnik zakupu książek na 100 mieszkańców          10,76         11,50   

 

 4. Przybyło wol. ogółem          1 317          1 420 

 5.  Ubyło wol. ogółem             153              - 

 6.  Liczba wypożyczeń książek w wol. 

                      

        33 087 

 

       33 862 

 7. Liczba wypożyczeń na 100 mieszkańców 

(wypożycz.  na zewnątrz  i na miejscu) 

        323,08        329,51 

8.  Wypożyczenia na 1 czytelnika           17,5          17,9 

 

10. Liczba udzielonych informacji           2 561          2 314  

 

11. Liczba zarejestrowanych czytelników           1 892          1 889 

 

12. % ogółu mieszkańców korzystających z biblioteki           15,53            15,51     

 

13. Odwiedziny w bibliotece 

                     w tym: 

– w wypożyczalni 

– w czytelni 

        16 031    

 

        13 629 

          2 402  

       15 787 

 

       13 596 

         2 191 

14.  Korzystający z Internetu           4 747          3489 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

2. Część opisowa 

I. ZBIORY  BIBLIOTECZNE 

1. Księgozbiory. 

          Stan księgozbioru na dzień 31.12.2010 r. wynosi 43 572  wol. na ogólną kwotę 

309.631,32 zł 

W 2010 r. przybyło ogółem 1420  wol. na kwotę 32.269,70 zł.  

W porównaniu z rokiem poprzednim nastąpił wzrost w ilości zainwentaryzowanych książek o 

103    wol. oraz zwiększona została wartość  o 1.196,70  zł.   

Wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych ze środków samorządowych ,dotacji 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz dary.  

Ze środków samorządowych zakupiono 1.193 wol. nowości wydawniczych ( więcej o 10 

wol.) 

 i wydatkowano na ten cel 28.000,00 zł. (więcej o 1.000 zł.) 

z tego : 

dla  biblioteki gminnej zakupiono 975 wol. (mniej o 100 wol.) na kwotę 23.092,55 zł.   

dla  filii bibliotecznej zakupiono   218 wol. (więcej o 110 wol.)  na kwotę   4.907,45 zł.  

Z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono 297 wol.  

(więcej  o 79 wol.) na kwotę 4.000,00 zł.   

 Dary otrzymano od wydawców w ogólnej liczbie 20 wol. na kwotę 269,70 zł 

Zbiory biblioteczne  uzupełniane były o literaturę piękną i popularnonaukową dla 

dzieci       i dorosłych do wypożyczania w czytelni i na zewnątrz. 

W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 50% ogółu 

wpływów  (wzrost o 9%), literatura piękna dla dzieci i młodzieży24% ( spadek o 

4%),natomiast literatura z  innych działów stanowiła 26 % ogółu wpływów ( spadek o 5%).   

Księgozbiór podręczny uzupełniony został o  216  wol.; co stanowi 59 % ogółu zakupionych 

książek popularnonaukowych ( wzrost o 3%)  

Wpływy stanowiły informatory, leksykony, poradniki, wydawnictwa encyklopedyczne 

 i opracowania naukowe z takich dziedzin wiedzy jak: nauki społeczne, administracja, 

psychologia, filozofia, nauki matematyczno- przyrodnicze, ekonomia, marketing i 

zarządzanie, historia, prawo, teoria literatury, językoznawstwo i komunikacja językowa 

,gastronomia, hotelarstwo , geografia, religioznawstwo, medycyna i biografia. 

Dla dzieci i młodzieży zainwentaryzowano 339 wol. Wpływy stanowiły lektury szkolne i ich 

opracowania literackie, powieści przygodowe , fantastyczne oraz książki, należące do 

popularnych serii młodzieżowych. 

Dla dzieci najmłodszych zakupiono ciekawie wydane bajki, baśnie i łatwe opowiadania oraz 

książki edukacyjne . 

Dla dorosłych zakupiono 714 wol. Wpływy stanowiły  powieści współczesnych pisarzy 

polskich i obcych, literatura sensacyjna i  kryminalna, przygodowa , powieści historyczne, 

obyczajowe, romanse, horrory, thrillery medyczne , biografie , sagi i literatura faktu. 

Przy doborze księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelniczymi 

użytkowników biblioteki. 

2. Czasopisma i zbiory specjalne. 

    W 2010 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 31 tyt. czasopism. Prenumeratą 

objęte były 24 tyt. i wydatkowano na ten cel 3.680,82 zł. ( więcej o 423,09 zł). Wpływy 

stanowiły czasopisma bibliotekarskie, historyczne, literackie, edukacyjne oraz  prasa 

codzienna i lokalna, a także czasopisma dla kobiet, dzieci i młodzieży. 

W zakresie zbiorów specjalnych zbiory stan ich utrzymuje się na poziomie roku poprzedniego          

i wynosi 422 jedn. inwentarzowe na kwotę  1.735,05 zł. 



 12 

 

      II.  CZYTELNICTWO  I  WYPOŻYCZENIA 

1. Czytelnicy 

   W 2010 r. zarejestrowano 1.892 czytelników. W porównaniu z rokiem poprzednim nastąpił 

spadek  czytelników o 9 czytelników . Ogółem z biblioteki korzysta 15,51 % mieszkańców 

gminy. 

W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w I grupie wiekowej i stanowi 25,5% 

ogólnej liczby zarejestrowanych czytelników. Mimo, że jest to dominująca grupa 

czytelników, to w porównaniu z 2009 r., liczba użytkowników  w tej grupie wiekowej 

zmniejszyła się o 1,5%.   

Spadek zanotowano również w II i III grupie. Niewielki wzrost  zanotowano w IV i V grupie, 

obejmującej czytelników od 25 do 60 lat.  

Wg zajęcia najwięcej korzystających stanowi młodzież ucząca się – 48%  oraz bezrobotni i 

emeryci - 15%. W dalszej kolejności to: pracownicy umysłowi – 12%, robotnicy – 11% i 

studenci- 9%.   Najmniej z bibliotek korzysta innych zatrudnionych- 4,3% i rolników- 0,7% 

2. Udostępnianie zbiorów. 

   W 2010 r. zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 33.862 wol. literatury pięknej 

dla dzieci i dorosłych oraz z innych działów. W porównaniu z rokiem poprzednim zwiększyła 

się liczba wypożyczeń o 775  wol. W ogólnej strukturze  najwięcej wypożyczono literatury 

pięknej dla dorosłych – 55% , literatury dla dzieci i młodzieży – 33% , natomiast literatury z 

innych działów – 12%. W porównaniu z rokiem poprzednim zwiększone zostały 

wypożyczenia literatury pięknej dla dorosłych o 4%, natomiast zmniejszone wypożyczenia 

literatury dla dzieci i młodzieży o 4%. Wypożyczenia literatury popularnonaukowej kształtują 

się na poziomie roku poprzedniego. 

Wśród literatury pięknej najmłodsze dzieci wypożyczały pięknie wydane bajki, łatwe 

opowiadania , książeczki edukacyjne –„ABC.. uczę się” , „Książki bez przemocy” oraz „Sam 

uczę się, poznaję, maluję, szukam, zdobywam, bawię się”. Dużą poczytnością cieszyły się 

książki z serii:„ Scooby Doo!”, ,, Różowe baletki”, ”Klub Tiary”, „Wróżki”, „Bob 

Budowniczy”, ”Listonosz Pat”, ”Topek i przyjaciele”, „Już czytam” , „Pierwsze zdania”.    

Dzieci starsze i młodzież najczęściej wypożyczali lektury szkolne i ich opracowania literackie 

,  powieści fantastyczne i sensacyjne oraz z serii: „Koszmarne opowieści”,  „Kroniki kresu”, 

”Odjazdowe dziewczyny – odjazdowe książki”, ,,Seria niefortunnych zdarzeń” , „Klub 

siodła”, High School Musical” oraz  książki autorstwa:  A. Sapkowskiego, M. Cabot,J.Frey, 

J.Wilson, 

,J.R.R Tolkiena, U. Kuckero, T. Brezina, E. Nowak, E. Ostrowskiej i K. Miszczuk.  

Wśród wypożyczeń literatury pięknej dla dorosłych dominowały książki autorstwa 

następujących pisarzy: M. Kalacińskiej, P. Coelha, D. Steel, N. Roberts, W. Smitha, R. Cooka 

, S. Kinga, K.Michalik, J. Wiśniewskiego, D. Noszczyńskiej, N.Rogińskiej i E. Młynarczyk 

Wachlarz wypożyczanych książek był bardzo szeroki. Wypożyczane były zarówno romanse, 

powieści obyczajowe i  sensacyjne, kryminały, horrory , książki o wampirach ,thrillery 

medyczne, historyczne, psychologiczne, biograficzne i literatura faktu. Mniej wypożyczana 

była klasyka  polska i obca. Z literatury popularnonaukowej dużą poczytnością cieszyła się 

literatura, dotycząca historii i geografii powszechnej i Polski, religii i teologii, medycyny , 

gospodarstwa domowego 

 i psychologii oraz książki typu poradnikowego. Dużą poczytnością cieszyły się też książki  

 fantasy Trudi Canavan oraz biograficzne i reportaże G. Miecugowa. 

  Ogółem w wypożyczalni zarejestrowano 13.596 odwiedzin, a w czytelni  2.191 

.Prezencyjnie udostępniono  6.262 wol. literatury popularnonaukowej dla dorosłych i 

literatury pięknej  dla dzieci 



 13 

Z tego literatury popularnonaukowej udostępniono 4.917 wol.; co stanowi 79% ogółu 

udostępnień w czytelni.  

Wśród udostępnianej literatury popularnonaukowej dominowały informatory, poradniki, 

leksykony, encyklopedie i opracowania naukowe z takich dziedzin wiedzy jak: polityka, 

prawo, psychologia,  ekonomia i zarządzanie,   historia, literatura, geografia oraz opracowania 

naukowe, dotyczące żywności ,gastronomii i  hotelarstwa, a także przewodniki szkolne i 

informatory wspomagające  nauczanie w szkołach różnych typów. 

Czytelnikom udzielono 2.314 informacji. W celu znalezienia poszukiwanych informacji 

czytelnicy korzystali z czytelni naukowej i internetowej. Ogółem z Internetu   skorzystało 

3489 użytkowników 

Na miejscu  udostępniono 8.748 czasopism ( spadek o 224 czasop.) 

 

III. UPOWSZECHNIANIE  CZYTELNICTWA 

 

Upowszechnianie czytelnictwa odbywało się poprzez  prowadzenie różnych form pracy 

kulturalno- oświatowej, mającej na celu pozyskanie czytelnika i przysposobienie go do 

korzystania z biblioteki. Prowadzone były samodzielnie lub przy współpracy ze szkołami i 

innymi instytucjami kulturalno – oświatowymi, działającymi na terenie gminy. 

Najczęściej stosowanymi formami wśród dzieci były;  wieczory baśni ,opowiadań i poezji, 

dyskusje nad książkami , konkursy , lekcje biblioteczne, wystawki książek z okazji rocznic 

literackich  

i historycznych oraz stałych obchodów. 

Wśród konkursów dominowały konkursy błyskawiczne, związane z konkretnym autorem , 

książką dla dzieci lub ważnym wydarzeniem historycznym. Ogółem zorganizowano  ich 46 . 

W lekcjach bibliotecznych, których odbyło się 25 ,uczestniczyli uczniowie szkoły 

podstawowej. Tematyka lekcji była bardzo różnorodna .Najczęściej dotyczyła życia i 

twórczości konkretnego pisarza oraz zasad korzystania z  biblioteki i warsztatu 

informacyjnego.   

W ramach akcji ”Cała Polska czyta dzieciom” organizowane były wieczory głośnego 

czytania. Zorganizowano 116 spotkań.  Ponadto przeprowadzono 47 dyskusji nad książką lub 

fragmentem tekstu literackiego. Najmłodsi uczniowie szkoły podstawowej brali udział w 

uroczystości „Pasowanie na czytelnika”. Przeprowadzono 2 spotkania z uczniami kl.I 

Zorganizowano 6 imprez bibliotecznych z okazji świąt i stałych obchodów (m.in. Walentynki, 

Dzień Matki, Andrzejki, Spotkanie wigilijne). Z okazji 60-lecia Biblioteki i Powiatowego 

Dnia Bibliotekarza zorganizowano uroczystość upamiętniającą jubileusz , w której 

uczestniczyli m.in. władze samorządowe i władze okolicznych miejscowości, dyrektorzy 

szkół, przedszkola, jednostek organizacyjnych, zakładów pracy, dyrektorzy i pracownicy 

bibliotek publicznych i szkolnych , czytelnicy i sponsorzy. Z tej okazji wydano publikację, 

wybito okolicznościowe medale. Wręczone zostały dyplomy  i nagrody najaktywniejszym 

czytelnikom. 

 Dla dzieci najmłodszych   uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez systematyczne zakupy 

pięknie wydanych książek w różnej formie. 

Z okazji stałych obchodów, rocznic literackich i historycznych oraz ważnych wydarzeń 

wykonano 78 wystawek książek i haseł. 

 Nowości dla dorosłych ,dzieci i młodzieży eksponowane były na oddzielnym regale oraz na 

tablicy zamieszczano krótką informację o książkach, które warto przeczytać. 

Na stałe do kalendarza upowszechniania czytelnictwa wpisały się zajęcia prowadzone z 

dziećmi  

w  czasie ferii zimowych i wakacji. Ponadto w każdy czwartek od godz. 14.00 prowadzone 

były zajęcia edukacyjne z dziećmi. 



 14 

  

IV.   KOMPUTERYZACJA 

 

Biblioteka gminna posiada 9 zestawów  komputerowych, a biblioteka filialna 3 zestawy.  

Do wszystkich stanowisk podłączone jest stałe łącze internetowe.   

Z Internetu  korzystają bezpłatnie  mieszkańcy gminy w celu zaspokojenia potrzeb 

informacyjnych i naukowych.  Ponadto na terenie biblioteki gminnej i filialnej istnieje 

możliwość korzystania z bezprzewodowego Internetu. 

W GBP czytelnicy maja możliwość korzystania z katalogów w wersji elektronicznej oraz 

programu POLBI  (program informacji prawnej) i LEX (Dzienniki Ustaw i Monitory Polskie) 

W bibliotece gminnej do prac bibliotecznych wykorzystywany jest program MAK. 

Utworzona została własna baza danych. Wprowadzono 100 % zbiorów (30175).Opisy 

bibliograficzne opracowywane były samodzielnie lub wykorzystywany był Przewodnik 

Bibliograficzny  oraz bazy danych innych bibliotek. Rozpoczęto okodowywanie księgozbioru, 

by w dalszej kolejności rozpocząć komputerowe wypożyczenia księgozbioru. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 
Załącznik Nr 2 

 do Zarządzenia NR 20/2011   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 8 marca 2011 roku 
 

     

S P R A W O Z D A N I E 

 

Z    WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
 

Z A      2 0 1 0    R O K 

 

 

         G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna             M A RZ E C      2011 



 16 

 

Dział              921 

                                                                                                                                                       

Rozdział    92109 

 
                                                                                                                                                                                                      

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0750 

 

0830 

 

0840 

 

0920 

 

0960 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Dochody z najmu i dzierżawy 

 

Wpływy z usług 

 

Wpływy ze sprzedaży towarów 

 

Pozostałe odsetki 

 

Otrzymane darowizny 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

    10.000,00 

                

    90.578,54 

 

         100,00 

 

      2.000,00 

 

      4.500,00 

 

           80,00 

 

  796.287,00 

 

 

     9.473,77 

 

   90.732,04 

 

        151,15 

 

     1.906,91 

 

     4.500,00 

 

          86,80 

 

 666.287,00 

 

      94,7 

 

    100,2 

 

    151,2 

 

      95,4 

 

    100,0 

 

    108,5 

 

      83,7     

             R  a  z  e  m  903.545,54  773.137,67 85,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

Dział  921 

 

Rozdział   92109 

 

K O S Z T Y  
 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

3030 

 

4010 

 

4090 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

 

4370 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagr. 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Honoraria 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii komórkowej 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenie pracowników 

      1.324,00 

 

    20.000,00 

 

  275.400,00 

 

    20.000,00 

 

    45.464,00 

 

      6.993,00 

 

    81.885,00 

 

  223.569,00 

 

    14.800,00 

 

      8.000,00 

 

         800,00 

 

  333.508,00 

 

      1.200,00 

 

 

      6.200,00 

 

 

     4.622,00 

 

   19.776,00 

      

     6.424,00 

 

      

        700,00 

       1.029,79 

 

     14.847,50 

 

   268.550,45 

 

     19.692,00 

 

    42.861,03 

 

      6.514,70 

 

    67.976,08 

 

  219.921,12 

 

      9.354,00 

 

      6.588,00 

 

         300,00 

 

  321.757,52 

 

         975,00 

 

 

      5.039,46 

 

 

      3.063,74 

 

    15.150,00 

 

      6.423,26 

 

 

         128,00 

         77,8 

 

         74,2 

 

         97,5 

 

         98,5 

 

         94,3 

 

         93,2 

 

         83,0 

 

         98,4 

 

         63,2 

 

         82,4 

 

         37,5 

 

         96,5 

 

         81,3 

 

 

         81,3 

 

 

         66,3 

 

         76,6 

                      

       100,0 

 

 

         18,3 



 18 

 

4740 

 

 

4750 

 

 

 

 

 

 

Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

 

Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 

 

 

 

           R a z e m 

      

     1.236,00 

         

 

     3.253,00   

 

 

      

 

 

 

 

1.162.154,00 

 

         141,10 

           

 

          1.022,91 

 

 

        

 

 

 

 1.011.335,66 

  

         

         11,4 

 

 

       31,5 

 

 

 

 

 

 

      87,0       

 

W ramach rozchodów na inwestycje i zakupy inwestycyjne zaplanowane na kwotę 87.000,- 

złotych 

 

wykonano za 73.539,23 złotych –84,5 % planu  tj. zakupiono scenę przenośną ,wykonano 

budowę sceny zewnętrznej na placu GOKiS  oraz montaż w budynku 2 klimatyzatory / na sali 

i świetlicy/. 

 

 

  Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
 Na dzień 31.12.2010 r.  należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini 

Górnej 

wynoszą  3.943,41 złotych  z najmu sali  oraz z Urzędu Skarbowego VAT-7  natomiast 

zobowiązania 857,95 zł  z usług ,energii , zakupów i podatku  dotyczących   grudnia  2010 

rok.                  

 

Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma. 

 

 

 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej .  

 
Zaplanowane przychody na 2010 rok w kwocie 903.545,54 złotych wykonano w 85,6 % 

 

– 773.137,67 złotych. 

 

 Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej 

 

przedstawia się następująco : 

 

– dochody z wynajmu i dzierżawy sali i miejsc handlowych na festynach wynoszą  9.473,77 

zł    -     94,7 % planu, 

 

– wpływy z usług / głównie usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc 



 19 

Świętojańska i wykonanych usług w ramach programów PIS – Programu Integracji 

Społecznej / jak również z wypożyczania łyżew, gokartów, odpłatność z wyjazdów na 

basen i do teatru, występów zespołu Małkinianka wynoszą  90.732,04 zł    - 100,2 % 

planu, 

 

– wpływy ze sprzedaży towarów / w GOKiS ujęto w tym paragrafie utarg z kawiarni/ 

wyniosły 

151,15 zł  -  151,2 % planu, 

 

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  1.906,91 zł  -  95,4 % planu, 

 

– otrzymano darowiznę gotówkową od firmy  na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska- 

wyniosła 4.500 zł  -  100,0 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wyniosły 86,80 zł  -  108,5 % planu 

 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 666.287 zł  -  83,7 % 

planu. 

 

 

 Zrealizowane koszty w 2010 roku wyniosły 1.011.335,66  złotych i stanowią 87,0 % 

planu. 

 

 W  poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco 

: 

 

-      wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  tj. świadczenia rzeczowe należne       

pracownikom wg przepisów bhp wyniosły –1.029,79 zł   -  77,8 % planu, 

 

-     różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS i UKS oraz 

diety dla zawodników  MKS wyniosły 14.847,50 zł       -  74,2 % planu, 

 

– wynagrodzenia osobowe brutto pracowników wyniosły 268.550,45  zł   -   97,5  %  planu, 

 

– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych 

na koncercie Chopina, na festynie Nadbużańska Noc Świętojańska, koncercie pieśni 

patriotycznych  wyniosły  19.692 zł  -  98,5  % planu, 

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników i niektórych umów - zlecenia / 

15,93 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 42.861,03  zł  -   94,3 % planu, 

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 6.514,70 zł 

-  93,2 % planu, 

 

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi 

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła 



 20 

recytatorskiego, teatralnego,  plastycznego, lekkoatletycznego, trenerzy piłkarzy MKS,  

trenerzy piłkarek piłki ręcznej, obsługa medyczna meczy,                                                           

jak i jednorazowo zatrudnianymi przy  obsłudze festynu Nadbużańska Noc Świętojańska / 

efekty dżwięku i świateł, konferansjerka, prowadzenie dyskoteki/  wyniosły  67.976,08   -    

83,0 % planu, 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

- olej opałowy do ogrzewania pomieszczeń w budynku GOKiS, 

- słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi konkursami 

  podczas obchodów Dnia Dziecka, Dnia Matki, 

  biegach przełajowych, teatrzykach szkolnych, festynach, dożynkach , 

- artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOKiS,   

wyposażenie placówki GOKiS ( sprzęt nagłaśniający, urządzenia do ćwiczeń, łyżwy, 

gokarty, stoły i ławki na festyny, stoły do świetlicy, urządzenia do monitoringu 

zewnętrznego) 

- materiały do remontu wewnątrz budynku GOKiS , 

-dla piłkarzy MKS buty, koszulki, ochraniacze, napoje, piłki, 

-nawóz, trawa, wapno, paliwo do utrzymania stadionu  oraz materiały budowlane  i 

wyposażenie  

budynków socjalnych i ogrodzenia oraz płyty na stadionie, 

- stroje ludowe damskie i męskie dla zespołu Małkinianka, 

całość  na kwotę  219.921,12 zł  -   98,4 % planu, 

 

– koszty zakupu energii elektrycznej w placówce GOKiS   i na stadionie, wody i ścieków 

wyniosły  9.354,- zł  -  63,2 % planu, 

 

– w ramach usług remontowych wykonano prace remontowe w budynku GOKiS w kwocie 

6.588,- zł – 82,4% planu, 

 

-     koszt usług zdrowotnych wyniósł  300,- zł za  badania okresowe pracowników – 37,5 % 

planu , 

 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej,    

- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „, 

- za nieczystości stałe do Spółdzielni „ Zacisze”, 

- prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini 

oraz koszty jednorazowe związane głównie z organizacją festynu Nadbużańska Noc 

Świętojańska, tj. 

- koncert Staśka Wielanka, 

- występy zespołów Papa D , Feel ,Skaner , Akcent, Anima , 

- firma „ Legro ” za obsługę imprezy- dźwięk, światło, 

- pokaz sztucznych ogni , 

- za ochronę imprezy, 

- wynajem barierek i agregatu prądotwórczego, 

- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 

- koncert kabaretu, wynajem sceny ,nagłośnienie, ochrona podczas organizacji 

DOŻYNEK  2010 , 

- zawody Strong Man , 

jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu całego roku 



 21 

 - projekcje filmów, 

 - wystawianie sztuki, 

- koncert zespołu The Pupils podczas Dnia Dziecka, 

-  przewozy piłkarzy MKS na mecze, przejazdy sędziowskie, obóz sportowców w 

Wilkasach, 

-  przewóz ziemi na stadion,  

-  przewozy biegaczy i wyjazdy na basen , 

-  wykonanie ogrodzenia do ścieżek rowerowych , 

-montaż i transport urządzeń do ćwiczeń, 

- przewozy zawodniczek piłki ręcznej, 

-  przejazdy i bilety do teatru, 

-malowanie pomieszczeń w budynku GOKiS, 

    całość na kwotę 321.757,52 zł   -   96,5 % planu , 

 

– opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej tj. zakup doładowania telefonu na czas 

festynów 

i dożynek wyniosły 975,- zł – 81,3 % planu, 

 

-     opłaty z tytułu usług telefonii stacjonarnej wyniosły 5.039,46 zł – 81,3 % planu , 

  

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 3.063,74 zł  -  66,3 % planu, 

 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GOKiS, 

      ubezpieczenie OC działalności GOKiS  , jednorazowe ubezpieczenia wycieczek, 

składki ZAiKS , ubezpieczenia NNW sportowców, opłaty za wpisowe i  rozgrywki  

piłkarzy MKS -co wyniosło   15.150,- zł   -  76,6 %  planu, 

 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 6.423,26 zł – 100,0 % 

planu, 

 

– koszt szkoleń pracowników  wyniósł  128,- zł   -    18,3 % planu , 

 

– zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i xero wyniósł 141,10 zł – 11,4 

% planu, 

 

– na akcesoria komputerowe i oprogramowanie antywirusowe wydatkowano 1.022,91 zł – 

31,5 %  

 

 Ponosząc  powyższe  koszty  w  2010  roku  Gminny  Ośrodek  

Kultury  i  Sportu  w  Małkini Górnej  zorganizował  następujące  

imprezy  :           

 

 
XII Małkińskie Spotkanie z Św. Mikołajem 

9 stycznia 2010r. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr2 w Małkini Górnej odbyło 

się XII Małkińskie Spotkanie ze Św. Mikołajem. W programie były zabawy z Mikołajem, 

piosenki, tańce oraz liczne konkursy z nagrodami.  



 22 

 

9 stycznia Bal dla Sponsorów 

 

XVIII finał WOŚP 

10 stycznia po raz kolejny przyłączyliśmy się do Orkiestry Jurka Owsiaka. Małkiniacy 

pokazali, że nie jest im obojętne zdrowie dzieci. Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się nam 

zebrać: 12161,06 zł, 19 €, 12 $, 35,55 litra krwi oraz 33 osoby podpisało deklaracje 

przekazania szpiku kostnego  

 

Grand Prix 

22 stycznia odbył się pierwszy bieg z cyklu XI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 

Turniej Zakładów Pracy 

31 stycznia ruszyły rozgrywki w Turnieju Zakładów Pracy Gminy Małkinia Górna. Do 

rywalizacji stanęło 5 reprezentacji następujących zakładów: B.D. Art., Rockwool, Ajinomoto, 

P.P.H.U. A. Polak, P.H.U. Hast Kuciel. Pierwszą rozegraną konkurencją była koszykówka, 

następną siatkówka i ostatnią najbardziej emocjonującą piłka nożna.  

 

FERIE 

W dniach 1-14 lutego na terenie województwa mazowieckiego odbywały się Ferie zimowe. 

Poniższej przedstawiamy ofertę przygotowaną przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 

Małkini Górnej. 

2 lutego teatrzyk dla dzieci „Calineczka” 

2 lutego wyjazd na basen 

3 lutego wyjazd na basen  

5 lutego kulig 

9 lutego teatrzyk dla dzieci „Czerwony Kapturek” 

10 lutego wyjazd na basen  

11 lutego Warsztaty klaunowe 

Ponadto codziennie można było korzystać z zasobów Internetowego Centrum Edukacyjno 

Oświatowego oraz lodowiska z możliwością wypożyczenia łyżew 

 

14 lutego  Turniej Zakładów Pracy piłka siatkowa 

 

Grand Prix 

19 lutego odbył się drugi bieg z cyklu XI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 

Konkursu „Wiedzy o Gminie Małkinia Górna” 

11 marca  odbył się XII konkurs pt. „Wiedza o Gminie Małkinia Górna”. 54 uczestników w 

trzech kategoriach wiekowych postanowiło sprawdzić swoją wiedzę o Gminie Małkinia 

Górna w zakresie wiadomości dotyczących własnej wiedzy z obserwacji środowiska, 

przyrody, zabytków, kultury, historii, życia ludzi, ciekawych zjawisk. 



 23 

Punktem kulminacyjnym spotkania było ogłoszenie laureatów i wręczanie nagród. Zwycięzcy 

zostali nagrodzeni wspaniałymi książkami ufundowanymi przez p. Dyrektora GOKiS 

Andrzeja Sadowskiego. Poza tym każdy uczestnik konkursu otrzymał okolicznościowy 

upominek. Nauczyciele za przygotowanie uczniów do konkursu zostali wyróżnieni 

dyplomami. W kategorii szkół podstawowych należy podkreślić wspaniałe przygotowanie 

tematyczne uczniów ze Szkoły Podstawowej w Glinie, którzy zabrali ze sobą połowę nagród. 

W kategorii szkół gimnazjalnych klasą dla siebie byli uczniowie z Publicznego Gimnazjum 

Nr1 w Małkini Górnej zdobywając wszystkie trzy nagrody. 

 

Grand Prix 

13 marca odbył się trzeci bieg z cyklu XI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 

Koncert Chopinowski 

W 200 rocznicę urodzin wspaniałego, polskiego kompozytora Fryderyka Chopina Gminny 

Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej zorganizował cykl koncertów, które uświetniły 

obchody Roku Chopinowskiego. Pierwszy z serii koncertów odbył się w dniu 21 marca. W 

tym dniu wystąpiło trio smyczkowe „CANTABILE” w programie znalazły się takie utwory 

Chopina jak: Polonez A-dur op. 40 nr 1, Nokturn op. 55 nr 1, pieśni „Życzenie”, „Wiosna”, 

„Nie ma czego trzeba” i wiele innych wspaniałych dzieł znakomitego pianisty. 

 

Grand Prix 

23 kwietnia odbył się czwarty bieg z cyklu XI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 

Zawody Spławikowe dla dzieci 

1 maja Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oraz Zarząd Koła PZW nr42 w Małkini Górnej 

zorganizowały dla dzieci i młodzieży zawody spławikowe. Zawody odbyły się na „Bużysku” 

 

Puchar Polski Strongman 

3 maja na stadionie sportowym zorganizowaliśmy zawody Pucharu Polski Strongman, przy 

okazji odbył się również Turniej Piłkarski Oldbojów o Puchar Prezesa MKS. 

 

Konkurs Ekologiczny 

6 maja odbył się mini Konkurs z wiedzy ekologicznej, geograficznej i przyrodniczej. 

Zwycięzcami okazali się: Aleksandra Adamska, Łukasz Roguski i Oliwia Tadko.  

 

Grand Prix 

7 maja odbył się piaty bieg z cyklu XI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych. 

 

Nadanie im. F. Chopina Szkole Podstawowej Nr2 

14 maja odbyło się oficjalne i uroczyste nadanie imienia Fryderyka Chopina Szkole 

Podstawowej nr 2 przy ul. Leśnej w Małkini Górnej. Uroczystość nagłaśniał GOKiS. 

 

Koncert Pamięci 

16 maja w małkińskich kościołach odbył się koncert w wykonaniu artystów Warszawskiej 

Opery Kameralnej. Koncert upamiętniający V rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II oraz 

pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem. 

http://picasaweb.google.pl/gokis.malkinia/Chopin#_blank


 24 

 

XI Mistrzostwa Gminy Małkinia Górna Szkół Podstawowych i Gimnazjów 

25 maja w małkińskim lasku za Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu odbyły się XI 

Mistrzostwa Gminy Małkinia Górna Szkół Podstawowych i Gimnazjów w biegach 

przełajowych. 

 

Dzień Dziecka 

3 czerwca Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej wspólnie z Środowiskowym 

Ogniskiem Wychowawczym TPD w Małkini zorganizował Dzień Dziecka. Były gry, zabawy, 

konkursy z nagrodami w których dzieci chętnie brały udział. Najmłodsi mogli dać upust 

swojej energii na karuzeli, zjeżdżalni, dmuchanym zamku. O godzinie 16.00 na scenie odbył 

się wspaniały koncert młodzieżowej grupy „The Pupils” z Poznania.  

 

Nadanie im. Ks. J. Twardowskiego Szkole Podstawowej w Glinie 

10 czerwca Szkoła Podstawowa w Glinie ma swój sztandar a na nim wyhaftowanego patrona 

– księdza Jana Twardowskiego. Uroczystego poświęcenia zarówno pamiątkowej tablicy w 

szkole, jak i nowego sztandaru dokonał biskup pomocniczy diecezji łomżyńskiej Tadeusz 

Bronakowski. Uroczystość nagłaśniał GOKiS. 

 

Grand Prix 

11 czerwca odbył się szósty bieg z cyklu XI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych. 

 

Zajęcia taneczne 

11 , 12 i 25 czerwca odbywały się zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży w p. Martą 

Dąbrowską 

 

Koncert Chopinowski  

13 czerwca odbył sie kolejny Koncert Chopinowski. Ten koncert różnił od poprzedniego tym, 

że odbył się w plenerze. Na scenie na placu GOKiS wystąpiła pianistka Urszula Iżbicka – 

wieloletni pedagog Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie 

 

90 lat OSP Prostyń 

13 czerwca odbyła się Uroczystość 90-cio lecia Jednostki OSP w Prostyni. Uroczystość 

nagłaśniał GOKiS. 

 

Nadbużańska Noc Świętojańska 26-27 czerwca 

Już po raz jedenasty mieszkańcy Małkini i bardzo szeroko zakrojonej okolicy przywitali lato i 

wakacje na Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej. Jak co roku frekwencja nie zawiodła. 

Kilkutysięczny tłum w sobotę, bawił się na nadbużańskich łąkach śpiewając przeboje PapaD i 

Feel. 

Drugi dzień festynu rozpoczął się sportowo od turnieju piłki siatkowej oraz biegu 

przełajowego. Potem były występy ludowych zespołów z Broku (Jarzębinka), Sadownego 

(Sadowianki) i Małkini (Małkinianka). W godzinach poobiednich można było posłuchać 

muzyki cygańskiej (Cygańskie Perły) oraz Starych Hitów z Warsaw City (Kapela Staśka 

Wielanka). Prawdziwy tłum fanów lekkiej muzyki disco polo pojawił się tuż po godzinie 

20:00. Jako pierwszy na scenie tuż nad Bugiem zaśpiewał zespół Akcent a zaraz po nim 

Skaner. Cały festyn zamienił się wtedy w jedną wielką dyskotekę pod księżycem.  



 25 

 

Wilkasy obóz sportowy 

W dniach 5 – 18 lipca 2010r. trzy grupy zrzeszone w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w 

Małkini Górnej przebywały na obozie sportowym w Wilkasach k. Giżycka. Dzięki środkom z 

Programu Integracji Społecznej na wypoczynek mogły wyjechać dzieci aktywnie 

uczestniczące w życiu społecznym gminy Małkinia Górna, w sumie 45 osób. 

Ciekawe miejsce, niezapomniane wrażenia, wspaniała atmosfera, dużo zabawy, sportu, 

aktywnie spędzony czas to tylko niektóre atuty obozu sportowego w Wilkasach. Hotel, w 

którym zakwaterowani byli sportowcy mieścił się na malowniczym wzgórzu tuż nad jeziorem 

Niegocin. Z jego okien i tarasów można było podziwiać pływające statki, jachty, windsurfing. 

Okalające jezioro plaże i strzeżone kąpieliska były bazą na odpoczynek po zajęciach 

sportowych. Zajęcia sportowe zadowoliły nawet najbardziej wybrednych malkontentów. Do 

dyspozycji młodzież miała trzy boiska do piłki siatkowej plażowej, stadion piłkarski, korty 

tenisowe, mniejsze boisko do piłki nożnej, wspaniale wyposażoną siłownię, piękną halę 

sportową oraz bardzo piękną, położoną w mazurskim lesie ścieżkę biegową. Najwięcej 

satysfakcji dostarczały uczestnikom zajęcia w wodzie. Wspaniałe strzeżone przez ratowników 

kąpieliska pozwalały znaleźć ukojenie od dużych upałów, których nie brakowało podczas 

całego pobytu na obozie. Ponadto pływanie kajakiem lub rowerem wodnym było odskocznią 

od zajęć na lądzie. 

Pyszne i obfite posiłki w restauracji wypełniało również czas spędzony na obozie. Miłe 

kucharki donosiły do stolików przepyszne dania. Można powiedzieć, że uczestnicy 

konsumowali to, czego tylko dusza zapragnie. 

Okolice jeziora Niegocin to również znajdujące się tam wspaniałe ścieżki edukacyjno-

przyrodnicze, które pozwalały młodym ekologom z Małkini poznać to, czego nie 

doświadczyli w swojej miejscowości. Ścieżki edukacyjne umożliwiają samodzielne 

poznawanie lasu oraz pracy leśników. Wyznaczone w terenie trasy, barwne tablice z 

interesującymi informacjami oraz elementy małej architektury dały możliwość odbycia 

fascynujących wycieczek i miłego spędzenia czasu wśród zieleni. 

Oprócz zajęć edukacyjno-sportowych był czas na dyskotekę, pieczone kiełbaski przy ognisku, 

śpiew, wycieczki po okolicy. Pobyt na obozie oprócz wypoczynku podniósł poziom sportowy 

uczestników, umożliwił przeżycie interesujących przygód (np. wycieczki krajoznawcze 

połączone z zabawami i grami towarzyskimi), umożliwił zwiedzanie zabytkowych miejsc i 

pięknych okolic. Młodzi uczestnicy uczyli się samodzielności, zaradności w codziennych 

sytuacjach wymagających wykonywania wielu rzeczy bez pomocy rodziców. Dla niejednego 

była to szkoła życia. Dzięki takiej formie turystyki jaką są obozy, młodzież nie spędza 

swojego wolnego czasu przy komputerze, zatracając powoli poczucie rzeczywistości. Podczas 

obozu wielu uczestników odkryło w sobie i uruchomiło swoją potrzebę do sportu. 

Uczestnicy bardzo dziękują wszystkim organizatorom, sponsorom oraz wszystkim tym, 

którzy przyczynili się do skorzystania z niepowtarzalnego wyjazdu jakim był pobyt na obozie 

sportowym. Bardzo prosimy o umożliwienie w następnych latach podobnych imprez 

kulturalno-sportowych. Dwa tygodnie minęły szybko lecz wspaniałe przeżycia pozostaną w 

pamięci długo. Serdecznie dziękujemy – instruktorzy i opiekunowie: Teresa Żach, Andrzej 

Żach, Sylwester Sierota. 

 

Teatr Art.-Re 

21 lipca na scenie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małkini Górnej, Teatr ART-RE 

wystawił spektakl dla dzieci pt. "Zaczarowany młynek". Bajka oparta na motywach legendy 

estońskiej uczy życiowych wartości.  

 

Gokarty 



 26 

Od 2 sierpnia w ofercie GOKiS znalazły się gokarty dla najmłodszych napędzane siłą nóg.  

 

Teatr Art.-Re 

4 sierpnia ponownie gościliśmy artystów Teatru ART-RE. Tym razem zaprezentowali 

dzieciom spektakl pt. "Rubinowy Książe". Jest to piękna adaptacja jednej z mniej znanych 

baśni Wschodu. Córka szacha - Fatima zostaje żoną Rubinowego Księcia.  

 

Obchody rocznicy „Cudu nad Wisłą” 

15 sierpnia w dniu Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w całym kraju obchodzono 90 

– tą rocznicę bitwy warszawskiej zwaną „Cudem nad Wisłą”.  

W Małkini Górnej wzorem do lat ubiegłych uroczystość odbyła się na Cmentarzu Żołnierzy 

Polskich, a rozpoczęła polową mszą św. celebrowaną przez Księdza kanonika Henryka 

Stawiereja oraz Księdza kanonika Tadeusza Kaczyńskiego.  

W obchodach święta uczestniczyły władze Małkini Górnej na czele z Wójtem gminy 

Markiem Kubaszewskim, przewodniczącym Rady Gminy Janem Zygmuntem Chaberskim, 

zastępcą wójta Janem Borowym. Poza tym w uroczystości udział wzięli Radni Gminy, 

Sołtysi, Dyrektorzy Szkół, Kierownicy Jednostek Organizacyjnych, Poczty Sztandarowe oraz 

przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie gminy.  Nie zawiedli również 

mieszkańców naszej gminy którzy, jak co roku swą frekwencją dają świadectwo postawy 

obywatelskiej i wyraz głębokiego patriotyzmu.  

W trakcie uroczystości złożono wieńce zarówno na cmentarzu Żołnierzy Polskich, jak 

również pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudzkiego.  

 

Wycieczka do Muzeum Powstania Warszawskiego 

20 sierpnia zorganizowaliśmy wycieczkę do Muzeum Powstania Warszawskiego. Z uwagi na 

klimat wystawy z wyjazdu korzystały dzieci od lat 12 i dorośli. 

 

Piknik Chopinowski 

Sobotnie popołudnie i wieczór 21 sierpnia nie należał do najcichszych na „Osiedlu 40-sto 

lecia”, ale nikomu raczej to nie przeszkadzało. Po raz drugi już mieszkańcy domków 

jednorodzinnych postanowili zintegrować się i zorganizować wspólny, uliczny piknik. Tym 

razem inicjatorami byli mieszkańcy ulicy Chopina, którzy w ten sposób chcieli uczcić patrona 

swojej ulicy w trwającym właśnie Roku Chopinowskim. 

 

Dożynki Gminne 

29 sierpnia na stadionie MKS „Małkinia” zgodnie z rolniczą tradycją po raz kolejny 

zorganizowane zostały Dożynki Gminie.  

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się symbolicznym wprowadzeniem korowodu z 

wieńcami przez starostów Panią Halinę Rytel Skorek i Pana Józefa Jagiełło. Wszystkie 

wieńce przygotowane na dożynki wyglądały niezwykle imponująco i jak co roku zaskakiwały 

ciekawą formą i różnorodnością, to bez wątpienia najpiękniejszy gest dziękczynny rolników 

za tegoroczne plony. 

Tuż przed mszą św. Starostowie dożynek, jak co roku przekazali gospodarzowi naszej gminy, 

wójtowi Markowi Kubaszewskiemu chleb, jako symbol życia, który to z kolei został złożony 

przez księdza Henryka Stawiereja na ołtarzu mszalnym. 

Stoły wystawowe wręcz uginały się pod ciężarem przysmaków polskiej kuchni, a było w 

czym wybierać. Doskonałe ciasta, domowe bułeczki, przetwory, jak również swojskie 

wędliny, kiełbasy, a dla spragnionych pyszne swojskie piwo, którego nikt nie był w stanie 

sobie odmówić. Wszystkie stoiska zdobione, były ręcznie wykonanymi dekoracjami, bądź 

żywymi kwiatami, owocami z przydomowych ogródków, lub kłosami zbóż, zupełnie tak, jak 



 27 

robiono to z dawien dawna.  

Niesamowitą atrakcją dla uczestników dożynek, były potyczki między sołectwami, które 

dostarczyły wielu emocji, zarówno samym zawodnikom, jak i osobą oglądającym te 

niecodzienne zmagania. Mimo deszczu zawodnicy dzielnie walczyli o każdy punkt, który 

mógłby przybliżyć ich do zwycięstwa. W rezultacie najlepsi okazali się być panowie z Rostek 

Wielkich, którzy zajęli I miejsce, miejsce II wywalczyło Kańkowo, natomiast na miejscu III 

uklasyfikowała się Treblinka. 

W trakcie dożynek nastąpiło również rozwiązanie konkursu na „Najpiękniejszy Ogród 2010”i 

jak podkreśliła tegoroczna zwyciężczyni Pani Małgorzata Cezaria Korzeniowska z Daniłowa 

inicjatywa, z jaką wyszedł wójt Marek Kubaszewski do mieszkańców gminy Małkini Górnej, 

jest strzałem w dziesiątkę i doskonałą alternatywą, do tego byśmy wszyscy dbali o otoczenie, 

w którym żyjemy, upiększali swe posesje i jak podkreśliła Pani Małgorzata „bierzmy się za 

swe ogródki”. Miejsce II w tegorocznej edycji konkursu zajął Pan Grzegorz Krystosik z ul. 

Ostrowskiej, natomiast miejsce III Pan Tadeusz Zakrzewski z Rostek Wielkich. Ponadto 

wszystkie osoby biorące udział w konkursie otrzymały wyróżnienia w postaci dyplomu i 

krzewu. 

Przez cały czas trwania dożynek zabawę uświetniały zespoły takie jak „Małkinianka”, zespół 

„Tamarysze”, czy kapela „Chłopaki ze Starej Paki”. Natomiast na zakończenie imprezy 

dożynkowej wystąpił zespół „Imperium” przy muzyce, którego bawiono się do późnych 

godzin wieczornych. 

 

Grand Prix 

17 września odbył się siódmy bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach przełajowych. 

 

Sprzątanie Świata 

17 września odbyła się akcja „Sprzątania Świata”. Niezbędne materiały zakupił GOKiS. 

 

Wręczenie Sztandaru w Glinie 

19 września w Kaplicy w Glinie odbyła się msza święta w intencji strażaków, a następnie na 

placu OSP uroczyste wręczenie Sztandaru Jednostce OSP Glina. Uroczystość nagłaśniał 

GOKiS. 

 

Wręczenie Sztandaru w Grądach 

26 września nadano Sztandar Jednostce OSP w Grądach. Uroczystość nagłaśniał GOKiS. 

 

XII Jesienne Biegi Małkińskie  

16 październik odbyły się XII Jesienne Biegi Małkińskie. Impreza składa się z czterech 

biegów, na różnych dystansach i kat. wiekowych: 
• I bieg Sztafeta rodzinna pracowników Rockwool, rodzic + dziecko, 400m + 200m 

• II bieg rocznik 1998-1996 – 1800m – dziewczęta biegną razem z chłopcami,  

• III bieg rocznik 1999 i młodsi – 1000m – dziewczęta biegną razem z chłopcami 

• IV bieg Bieg główny rocznik 1995 i starsi– 5400m  

Kategorie biegu głównego: open kobiet, open mężczyzn, weteranki (rocznik 1980 i 

starsze), weterani (rocznik 1975 i starsi), najszybszy z Gminy Małkinia Górna, najszybszy 

z firmy Rockwool, najstarszy uczestnik biegu. 

Po zawodach rozdane były nagrody i medale za XI Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych 2010r. oraz wylosowany został rower górski ufundowany przez Wójta Gminy. 

 

Nadanie Sztandaru Kołu PZW 

Od 3 października wędkarze z małkińskiego koła PZW mają swój wymarzony sztandar. Tym 

samy dołączyli do szerokiego grona pocztów sztandarowych gminy Małkinia Górna. Swoją 



 28 

organizację będą teraz mogli promować na wszystkich uroczystościach patriotycznych w 

gminie i powiecie. 

 

Odsłonięcie pomnika Jana Pawła II 

22 października GOKiS brał czynny udział w przygotowaniu uroczystości odsłonięcia 

pomnika Jana Pawła II. 

 

Sztafeta Niepodległości 

11 listopada połączona grupa biegaczy z Małkińskiego Klubu Biegacza TEAM pod opieką 

Żacha Andrzeja oraz biegaczy UKS Olimpia Prostyń pod opieką Jerzego Maliszewskiego 

uczestniczyła w Sztafecie biegowej z Małkini Górnej do Broku celem uczczenia 92 rocznicy 

Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

Uroczystość obchodów rozpoczęła wizyta biegaczy u Proboszcza kościoła pw. Nawróceniem 

Św. Pawła Apostoła w Małkini Górnej. 

Później nastąpił start do sztafety. Grupa ponad dwudziestu biegaczy przebiegła ulicami 

Nurską, Ostrowską i Brokowską by osiągnąć metą przy kościele w Broku. Na całej trasie 

 mieszkańcy z szacunkiem odnosili się do manifestujących biegaczy oklaskując ich chart 

ducha i poświęcenie. 

Sztafeta była wstępem do dalszych uroczystości, których głównym punktem była msza 

polowa na cmentarzu żołnierskim przy ul. Leśnej. Mszę celebrował ks. Proboszcz H. 

Stawierej przy współudziale wikariuszy z obu małkińskich parafii. Zakończeniem obchodów 

był przemarsz pod pomnik Marszałka J. Piłsudskiego. 

 

 

Bieg Niepodległości 

13 listopada po raz pierwszy w naszej gminie z okazji Święta Niepodległości odbył się Bieg 

Niepodległości. Inicjatorem i organizatorem imprezy był leśniczy Arkadiusz Rosiński. Trasa 

biegu rozegranego w Orle na dystansie 5km prowadziła po ścieżkach i duktach leśnych. 

Imprezę współorganizował Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej. Na początek 

na trasę liczącą 500m wyruszyli uczniowie szkół podstawowych oraz osoby, które jeszcze nie 

czuły się na siłach pokonać główny dystans. Wśród „sprinterów” zwyciężyli Sebastian Gaś z 

UKS Victoria Brok oraz jego koleżanka klubowa Julia Kolosek.  

Bieg główny ukończyło 28 osób w tym 4 płci pięknej. Najszybszym na niełatwej, 

pagórkowatej trasie okazał się Andrzej Piwoński przed Robertem Flancem, obaj z UOLKA 

Ostrów Mazowiecka, najniższy stopień podium zajął Wiesław Godlewski z Roch Jasienica. 

Wśród kobiet również zawodniczki UOLKI były bezkonkurencyjne, wygrała Magdalena 

Dębińska przed Angeliką Wardaszka, trzecia była Zuzanna Wańczyk z PUKS Młode Orły 

Nowy Dwór Mazowiecki. Zwycięzcy otrzymali trofea, a wszyscy uczestnicy skromne 

upominki, z rąk dyrektora GOKiS Andrzeja Sadowskiego. Oprócz przedstawicieli naszego 

powiatu w zawodach uczestniczyli mieszkańcy Warszawy i Lublińca. Najstarszym 

uczestnikiem Biegu Niepodległości był 62 letni Zbigniew Bejzemski, a najmłodszą 6 letnia 

Maja Wachowska. Trudom trasy nie sprostał jeden zawodnik, ale i na taką okoliczność 

organizator był przygotowany i do mety dowiozła go furmanka z napisem „KONIEC 

BIEGU”. Utracone kalorie uzupełniono pieczonymi na ognisku kiełbaskami, a zapału i 

dobrego humoru nie był w stanie ugasić nawet ciągle padający deszcz.  

 

Otwarcie mostu 

15 listopada braliśmy czynny udział w otwarciu mostu na rzece Bug. 

 

Konkurs Wiedzy Ekologiczno-Geograficznej 



 29 

18 listopada Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej gościł uczestników 

kolejnego konkursu z wiedzy ekologiczno-geograficznej. Do konkursu zgłosiła się młodzież 

ze Szkoły Podstawowej Nr2 w Małkini Górnej oraz Środowiskowego Ogniska 

Wychowawczego. Prowadząca konkurs instruktor Koła Geograficzno – Ekologicznego P. 

Teresa Żach wysoko oceniła wiedzę uczestników, a zwyciężczynię wyłoniono niemalże w 

ostatnim pytaniu. Oto trójka najwyżej ocenionych: Tadko Oliwia, Antoniak Aleksandra i 

Adamczyk Kinga. 

Po konkursie uczestnicy mile spędzili czas na zabawie tanecznej przy akompaniamencie P. 

Tadeusza Kopaniarza. 

Laureaci otrzymali nagrody od Dyrektora GOKiS p. Andrzeja Sadowskiego, a pozostali 

uczestnicy nagrody pocieszenia. 

 

Warsztaty plastyczne "decoupage" 

26 listopada odbyły się warsztaty plastyczne dla najmłodszych.  Na początek były to zajęcia 

wprowadzające, gdzie wykonywane były dwie prace (zdobienie lusterka, ozdobna zawieszka 

na drzwi).  

 

Koncert kolęd i pastorałek 

18 grudnia zorganizowaliśmy koncert kolęd i pastorałek Tradycyjne wykonanie i aranżacje 

własne kolęd polskich i zagranicznych zgromadzonej na sali gimnastycznej przy SP 2 w 

Małkini publiczności zaprezentował zespół Ad Alta Voce pod kierunkiem Pawła 

Andruszkiewicza z Ostrowi Mazowieckiej. Było to już kolejne przedświąteczne spotkanie z 

muzyką zorganizowane dla mieszkańców tej gminy. 

Tuż obok, na świeżym powietrzu, również po raz kolejny, pobudowano bożonarodzeniową 

szopkę, w której można było oglądać biblijne postacie oraz żywe zwierzęta. Była koza, 

kucyk, króliki, kury, gołębie, kaczki. Przez dwa dni mieszkańcy pobliskich bloków mieli 

możliwość odwiedzenia szopki wraz z dziećmi i przy okazji złożyć sobie świąteczne 

życzenia.  

 
 


